
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 
CNPJ nº 16.424.855/0001-80 

 
 

Tabocas do Brejo Velho - “o maior parque solar da América Latina” 

 

Praça da República, Nº 100, Centro – Tabocas do Brejo Velho – Bahia - CEP. 47760-000 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 010/2019  

PROCESSO VINCULANTE: Dispensa de Licitação N
º 
004/2019 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 

Contratada: AUTO POSTO ARAUNA LTDA 

Objeto: O ACRÉSCIMO de 11% (onze por cento) do valor global do contrato nº 010/2019, firmado entre as partes acima qualificadas 

em 11/01/2019, objetivando o Fornecimento de combustível, tipo Gasolina comum, para abastecimento de veículos a serviços da 

Câmara Municipal, nos termos previstos na cláusula décima do contrato, na forma do art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93. 

Valor Originário do Contrato: R$ 14.220,00 (quatorze mil, duzentos e vinte reais 

Valor do Aditivo: R$ 1.564,20 (um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos). 

Valor Atualizado do contrato (Originário+Aditivo): R$ 15.784,20 (quinze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos)   

Prazo de vigência: a partir de 02/12/2019 à 31/12/2019 

Base Legal: Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93 
Data da Assinatura: 02/12/2019 

Signatários das partes: Valdemir Almeida de Deus - Presidente, pela Contratante e José Luiz Soares – Administrador, pela Contratada. 

 

 

 


